РЕШЕНИЕ

Ученого совета социально-гуманитарного института

по вопросу «О концепции программы развития социально-

гуманитарного института»

      от 24 ноября 2016 года

 Заслушав и обсудив доклад проректора по социально-гуманитарному

направлению, и.о. директора социально-гуманитарного института

В.А. Кузнецова, ученый совет отмечает, что согласно данным ПФУ в

текущем финансово-экономическом состоянии института дефицит бюджета

составляет 58 735 969 руб.

В рамках мер по снижению дефицита бюджета и обеспечению

финансовой устойчивости Института была предложена модель финансово-

экономической автономии, согласно которой,  доходы Института будут

разбиты на два фонда: средства, передаваемые университету и средства,

зачисленные на субсчет института.

Так, согласно данной модели, в 2017 г. доходы составят 197 млн. руб.,

из них планируется передать университету 62 302 000 руб., зачислить на

субсчет института 134 641 000 руб.

Средства, переданные университету, покроют следующие статьи

расходов: фонд компенсации долгов, налоги на имущество, коммунальные

платежи и содержание здания, фонд оплаты труда АУП, обслуживающего

персонала и др. категорий работников, связь, внеучебная работа со

студентами.

Средства, зачисленные на субсчет института, будут расходоваться по

заявкам дирекции Института в пределах установленных лимитов.

Дополнительными доходными средствами Институт будет распоряжаться

самостоятельно, так и недобор поступлений по платному образованию будет

компенсироваться из средств Института.

Ученый совет постановляет:

1. Поддержать модель финансово-экономической автономии

(самостоятельности) социально-гуманитарного института,

направленную на снижение дефицита бюджета, обеспечение

прозрачности процессов финансово-экономического управления и

способствующую его финансовой устойчивости.

2. Ходатайствовать перед ученым советом Самарского университета

(подготовить предложение) о целевом распределении доходной части

бюджета социально-гуманитарного института по основным

направлениям деятельности (статьям расхода).

3. Направлять дополнительные средства, полученные от приносящей

доходы деятельности, на стимулирование труда ППС и УВП

социально-гуманитарного института.